ПРОТОКОЛ №441
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «17» мая 2018 года.
Место проведения заседания: г. Тюмень, ул. Некрасова, И, 4-й этаж, конференц-зал ГУС
ТО.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения Заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., заместитель директора по
развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., заместитель председателя
Тюменской областной Думы Рейн Виктор Александрович; директор ООО Регионального
консультационного центра «Свой дом» Вешкурцев Дмитрий Александрович, члены
Союза «СРОСТО» (по списку).

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения наименования члена Союза «СРОСТО»;
2.2. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета Союза «СРОСТО».
5. Об актуализации внутренних документов Союза «СРОСТО», утверждаемых

Правлением Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «Гранд» (ИНН 7203287619), ООО «СТК» (ИНН 7203323352), 000
«Энергорпромсервис» (ИНН 7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ИНН 7203444195),
ООО «C-Ком» (ИНН 7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411), 000
«СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН 7203277280) о приеме в
члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «Гранд» (ИНН 7203287619), ООО «СТК» (ИНН
7203323352), ООО «Энергорпромсервис» (ИНН 7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ»
(ИНН 7203444195), ООО «C-Ком» (ИНН 7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН
7203342411), ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН
7203277280).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Гранд» (ИНН 7203287619), ООО «СТК» (ИНН 7203323352), 000
«Энергорпромсервис» (ИНН 7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ИНН 7203444195),
ООО «C-Ком» (ИНН 7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411), 000
«СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН 7203277280) в члены
Союза «СРОСТО».

1

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Гранд» (ИНН 7203287619), ООО «СТК» (ИНН 7203323352),
ООО «Энергорпромсервис» (ИНН 7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ИНН
7203444195), ООО «C-Ком» (ИНН 7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН
7203342411), ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН
7203277280) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Гранд» (ИНН 7203287619), ООО «СТК» (ИНН 7203323352),
ООО «Энергорпромсервис» (ИНН 7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ИНН
7203444195), ООО «C-Ком» (ИНН 7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН
7203342411), ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН
7203277280) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационный фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Гранд» (ИНН
7203287619), ООО «СТК» (ИНН 7203323352), ООО «Энергорпромсервис» (ИНН
7202248279), ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ИНН 7203444195), ООО «C-Ком» (ИНН
7447160991), ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7203342411), ООО «СТРОЙСЕРВИС»
(ИНН 7203442568), ООО «СМУ-111» (ИНН 7203277280) в члены Союза «СРОСТО»
на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза
«СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»
соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что
поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения наименования члена Союза «СРОСТО» с ООО
«Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396) на ООО «Специализированный застройщик
«Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396) согласно
направленному заявлению.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Специализированный
застройщик «Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Специализированный
застройщик «Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396) уведомление о принятом
решении и выписку из протокола.

2.2. Выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от
члена Союза «СРОСТО» ООО «Сибирь» (ИНН 7203402195) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения места нахождения.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления, что у
ООО «Сибирь» (ИНН 7203402195) изменилось место нахождения с 625062, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 8, оф. 411 на 625023, г. Тюмень, ул. Харьковская,
д. 77, офис 701.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленному заявлению.

Председатель Правления чСоюза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

3

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Сибирь» (ИНН 7203402195) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Сибирь» (ИНН
7203402195) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО СК «ГТС» (ИНН
7203361654) поступило уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО» (вх. №808/18 от 14.05.2018г.).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО СК «ГТС» (ИНН
7203361654) прекращается с 14.05.2018 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО СК «ГТС» (ИНН 7203361654) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО СК «ГТС» (ИНН 7203361654)
прекращается с 14.05.2018 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО СК «ГТС» (ИНН 7203361654)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО», согласно
поступившему заявлению:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ТюменьСтройГаз» (ИНН 7204107322) 25 000 ,00

2. ООО «СК-Союз» (7202099274) 74 100,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

4

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»
по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ТюменьСтройГаз» (ИНН 7204107322) 25 000 ,00

2. ООО «СК-Союз» (7202099274) 74 100,00

По пятому вопросу повестки дня выступили заместитель директора по развитию и
контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. и начальник юридического отдела Союза
«СРОСТО» Колмакова О.С., сообщили членам Правления Союза о том, что в целях
актуализации отдельных положений внутренних документов Союза «СРОСТО»
необходимо внести изменения в следующие документы:

1. Положение о раскрытии информации Союза;
2. Положение о Почетной грамоте Союза «СРОСТО».
Присутствующие члены Правления ознакомились с представленными проектами

документов.
Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов

Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания, предложения, возражения по
рассматриваемым проектам документов.

От членов Правления замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по обоим
документам списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

5

в следующих1. Утвердить внутренние документы Союза «СРОСТО»
редакциях;

- Положение о раскрытии информации Союза (ред. 6);
- Положение о Почетной грамоте Союза «СРОСТО» (ред. 5).

Председатель Правления

Секретарь заседания
Союз

5юменсда
Л3ацияс7 С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6